
 

Rua 215, nº 150, Setor Coimbra, CEP: 74.530-130 Goiânia-Goiás. 

Telefone: (62) 3224-8007  /  e-mail: diretoria@cressgo.org.br 

 

 

1 

 
Resolução CRESS Goiás - 19ª Região nº 05, de 10 de abril de 2012. 

 
A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 10 de abril de 

2012. 

RESOLVE:  
Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

 
I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 
1. ELZI JOSE DOS PASSOS- 4171 
2. EDNARIA AMARAL SOBRINHO- 4172 
3. CECILIA CARVALHO DA MATA LEITE- 4173 
4. JOAO LENNON DOS SANTOS ITACARAMBI- 4174   
5. TATIANA AZEVEDO RIBEIRO- 4175 
6. ANIELLA GONÇALVES TAVARES CAMPOS- 4176 
7. MARIA JOSE GOMES DE BRITO OLIVEIRA- 4177 
8. VERA-LUCE CAMPOS RAMOS- 4178 
9. MARIELE ROSSET- 4179 
10. MARCIA REGIOLINA PEREIRA MOURA- 4180 
11. EDILEUSA GONÇALVES CAVALCANTE- 4181 
12. ANA GOMES DE AMORIM- 4182 
13. ANA PAULA SOARES FERREIRA- 4183 
14. MARIA GUADALUPE PEREIRA DA SILVA- 4184 
15. DALILA AMARAL ALVES DE SOUZA- 4185 
16. LEYA CRISTINA COSTA PINA TAVARES- 4186 
17. DJANE ROSA GONÇALVES SAMPAIO- 4187 

 
II. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO 
1. MARIA WILMA BARBOSA DE SOUZA- 1706 
2. ONEIDA ALVES DE BRITO SOARES - 3465 
3. VERALUCIA PINHEIRO- 721 
4. FILOMENA MARIA DE SOUZA CARDOSO - 3431 
5. ELIZABETH ALVES SOBRINHO- 2863 
6. ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA- 3733 
7. CLAUDIA RIBEIRO DE SOUSA HOERLLE- 3424 
8. REGINA CELIA DE BRITO CARVALHO ARAUJO- 279 

 
      III. REINCRIÇÃO 

1. TATIANE CRISTINA DA SILVA - 3896 
2. MARIA DO SOCORRO CARDOSO- 2782 
3. MARIA HELENA CORREA - 1142 

 
V. SUBSTITUIÇÃO DE CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E 

CONFECÇÃO DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
1. TATIANE CRISTINA DA SILVA- 3896 
2. SANDRA MARIA MACEDO MACIEL- 3801 
3. DENISE ALVES FREITAS- 3800 
4. LUCENI SEVERINO MACHADO- 3666 
5. ARYADNE RIBEIRO DE PAULA- 3931 
6. NILVA DE JESUS DUTRA BASTOS- 4107 
7. ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA – 3733 
8. JAQUELINE CORTES FERREIRA -3932 



 

Rua 215, nº 150, Setor Coimbra, CEP: 74.530-130 Goiânia-Goiás. 

Telefone: (62) 3224-8007  /  e-mail: diretoria@cressgo.org.br 

 

 

2 

 
VI. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DE CASADA E SEGUNDA VIA DE 

CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
1.  ANIELLA NORONHA SOUSA BRITO- 2416 
 
VII. SEGUNDA VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DEVIDO PERDA  
1. ANDREA CAIXETA DINIZ- 1904 
2. SONIA MARIA DA SILVA MARQUES- 2030  
 
VIII. SEGUNDA VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL E SUPRESSÃO 

DE SOBRENOME DEVIDO DIVORCIO  
1.   HERICA DE OLIVEIRA - 3529 

 
IX. PRIMEIRA VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
1.   ALISON CLEITON DE ARAUJO- 4167 

 
X.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-MG PARA O CRESS-

GO 
1.  SHIRLEY DE OLIVEIRA BIANCHINI- 4189 
 
XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-TO PARA O CRESS-

GO  
1. MARIA GILVANDA RODRIGUES DE SOUSA MACEDO- 4192 
2.  GIZANE ROCHA DE OLIVEIRA - 4191 

 
XII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-DF PARA O            

CRESS-GO 
1. SILMA SATURNINO FERNANDES CARNEIRO- 4190 
2. PAULA GONÇALVES REZENDE- 4194 

 
XIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DO CRESS-MT PARA O 

CRESS-GO 
1.  FERLA BORGES PEREIRA- 04193 

 
XIV. NOVA INSCRIÇÃO  
1.  JULIANA DANTAS COSAC- 4188  
 

  XV. CANCELAMENTO DO REGISTRO DEVIDO FALECIMENTO  
1. MEIRIALVA DE SOUZA PIRES SANSALONI- 4066  
 

 
    
 
 

Goiânia, 10 de abril de 2012. 
 

 
Junia Rios Campelo 

Conselheira Presidente 
    CRESS – Goiás 19ª Região 


